
 

COMUNE DI OLEVANO ROMANO 

CITTA' METROPOLITANA ROMA CAPITALE 

 

  

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 29 DEL 05-05-2023 

 
 
 
Registro Generale n. 329 
 
 

DETERMINAZIONE DEL Settore Entrate e Personale 
 

N. 29 DEL 05-05-2023 
 
 

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA 
COPERTURA DI N. 1 UNITA' DI PERSONALE DI CATEGORIA D POSIZIONE 
ECONOMICA D1, NUOVA CLASSIFICAZIONE FUNZIONARIO TECNICO - 
CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO E 
FORMAZIONE GRADUATORIA. CANDIDATI AMMESSI E NON AMMESSI. 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il D. Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il decreto sindacale del 07.06.2016 - di conferimento dell’incarico di Responsabile del 
Settore Entrate - Personale alla Dott.ssa Denise Bonuglia; 
In esecuzione della delibera di Giunta comunale n. 59 del 05/08/2022, avente per oggetto 
“Integrazione Piano triennale del fabbisogno di personale 2022 – 24 in seguito a cessazioni” 
nella quale si prevede l’assunzione di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico, categoria giuridica D, 
posizione economica D1 a tempo pieno ed indeterminato, e si individua come Responsabile 
del Procedimento la dott.ssa Denise Bonuglia; 
Vista la decisione n. 178 del 22/09/2022, adottata dalla Commissione per la Stabilità 
Finanziaria degli Enti Locali, con la quale in relazione alla delibera di Giunta n. 59/2022, si 
autorizzano le assunzioni su posti vacanti in essa richiamate; 
Vista la comunicazione preventiva di concorso per n. 1 posto di istruttore direttivo tecnico 
addetto al Settore Tecnico comunale, categoria D, posizione economica D1, ai sensi dell’art. 
34 del D. Lgs. n. 165/2001, prot. n. 2015 del 27 febbraio 2023; 
Dato atto che la procedura d’utilizzo di graduatorie di altri enti e la procedura di mobilità 
attivata ai sensi dell’art 34 bis del D.lgs. 165/2001, non hanno dato alcun esito; 
Considerato: 

 Che, pertanto, si è reso necessario approvare il bando di concorso di cui alla 
determinazione n. 25 del 29/03/2023; 



  

Determinazione Settore Entrate e Personale n.29 del 05-05-2023 Comune di OLEVANO ROMANO 
 

Pag. 2 

 Che il predetto bando (unitamente allo schema di domanda di ammissione) è stato reso 
pubblico e diffuso mediante: 

- pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 4^ Serie Speciale Concorsi, per 
estratto n. 29 del 14/04/20213; 
- pubblicazione sul portale del reclutamento del Dipartimento della Funzione Pubblica inPA. 
dal 14/04/2023; 
- che il bando è stato affisso all’Albo Pretorio on line del Comune, in formato integrale; 
- che il bando è stato inserito, unitamente allo schema di domanda, in Amministrazione 
Trasparente – Sez. Bandi di concorso del sito istituzione del Comune di Olevano Romano; 
- che la nomina della Commissione Esaminatrice del succitato Concorso sarà effettuata con 
successivo provvedimento;  
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ed in particolare, 
l’art. 60, comma 1, prevede che “Scaduto il termine per la presentazione delle domande il 
funzionario responsabile del personale procede all’esame delle stesse (domande presentate) e 
della documentazione allegata ai soli fini dell’ammissibilità dei concorrenti”; 
Presa visione delle domande pervenute al protocollo del Comune di Olevano Romano: 
 
Cognome Nome Data di 

nascita 
Comune di 
residenza 

Prot.  Data di 
protocollazione 

GIUFFRIDA GIUSEPPINA 08/06/1976 Genazzano 3978 20/04/2023 
AMELIA NICOLETTA 24/02/1980 Olevano 

Romano 
3980 20/04/2023 

DE BIANCHI GLORIA 03/04/1985 Genazzano 4087 26/04/2023 
BONANNI VALERIANO 18/02/1978 Roma 4111 26/04/2023 
CANI ROBERTO 15/05/1984 Zagarolo 4113 26/04/2023 
PROIETTI MARIA 07/09/1988 Olevano 

Romano 
4114 26/04/2023 

NUNNARI FLAVIO 12/09/1985 Gavignano 4125 26/04/2023 
BRUNO ANDREA 23/06/1983 Lariano 4126 26/04/2023 
CALDERARI JACOPO 21/09/1988 Anticoli Corrado 4147 27/04/2023 
FILOSA DANIELE 15/03/1996 Civitavecchia 4167 27/04/2023 
GRETI ALBERTO 13/08/1972 Valmontone 4196 28/04/2023 
TIRICO GIANFRANCO 20/02/1964 Trepuzzi (LE) 4201 28/04/2023 
TULLIS GRAZIANO 04/08/1981 Lariano 4210 28/04/2023 
CANNELLA SILVIA 06/06/1986 Itri (LT) 4241 29/04/2023 
STEFANUCCI FRANCESCA 14/03/1985 Genzano 4245 29/04/2023 
BRISCIANI DARIO 17/08/1983 Tarquinia (VT) 4246 29/04/2023 
FERRARI IVAN 01/10/1984 Gavignano 4247 29/04/2023 
PROTETTI BENEDETTO 09/04/1980 Roiate 4257 02/05/2023 (inviata 

entro il 30/04) 
GIACOBBE CLAUDIO 24/02/1971 Olevano 

Romano 
4259 02/05/2023 (inviata 

entro il 30/04) 
CAVALLETTI CAMILLA 14/01/1999 Roma 4260 02/05/2023 (inviata 

entro il 30/04) 
DI PASTENA FRANCESCO 31/10/1961 Castelforte (LT) 4261 02/05/2023 (inviata 

entro il 30/04) 
DI COLA VIVIANA 29/01/1979 Labico 4262 02/05/2023 (inviata 

entro il 30/04) 
AMBROSINI CHIARA 29/10/1979 Genazzano 4264 02/05/2023 (inviata 

entro il 30/04) 
SCHIANO NOEMI 19/10/1984 Ponza 4280 02/05/2023 (inviata 

entro il 30/04) 



  

Determinazione Settore Entrate e Personale n.29 del 05-05-2023 Comune di OLEVANO ROMANO 
 

Pag. 3 

DE LA ROSA Y BARTOLOME' 
GIADA  

19/10/1989 Pomezia 4284 02/05/2023 (inviata 
entro il 30/04) 

MATTEI ROBERTO 08/06/1983 Olevano 
Romano 

4286 02/05/2023 (inviata 
entro il 30/04) 

CAUTILLI ELISA 23/03/1981 Roma 4287 02/05/2023 (inviata 
entro il 30/04) 

ANGELICA MICHELE MARCO 28/19/1977 Roma 4348 03/05/2023 (inPA 
26/04/2023) 

BANGRAZI GIULIA 04/01/1996 Roma 4351 03/05/2023 (inPA 
30/04/2023) 

DE SANTIS FRANCESCA 19/05/1985 Roma 4352 03/05/2023 (inPA 
30/04/2023) 

DI MUNNO ENRICO 26/01/1967 Roma 4353 03/05/2023 (inPA 
27/04/2023) 

SCANDAGLIA GIUSEPPE 06/10/1980 Roma 4354 03/05/2023 (inPA 
29/04/2023) 

VOLA FRANCESCO 03/04/1989 Montesarchio 
(BN) 

4355 03/05/2023 (inPA 
26/04/2023) 

 
 
Considerato che: 

 tutte le domande sono pervenute entro il termine di scadenza riportato nel bando; 
 i candidati che hanno presentato la domanda di partecipazione a concorso tramite il 

portale inPA, Sig.ri BANGRAZI GIULIA, DE SANTIS FRANCESCA, DI MUNNO 
ENRICO, SCANDAGLIA GIUSEPPE e VOLA FRANCESCO, non hanno effettuato il 
versamento della tassa di partecipazione a concorso, necessario allegato pena 
esclusione, ai sensi dell’art. 4 del bando di concorso e nel caso del Sig. ANGELICA 
MICHELE MARCO è stato effettuato il versamento della stessa oltre i termini di scadenza 
della presentazione della domanda (30 aprile 2023);  

 nel caso del Sig. SCANDAGLIA GIUSEPPE, non è presente il requisito richiesto 
dall’art. 2, punto 8) del bando (titolo di studio laurea in Architettura o Ingegneria, 
necessario per la partecipazione; 

Ritenuta la propria competenza in quanto trattasi di atto di natura gestionale in materia di stato 
giuridico del personale dipendente; 

DETERMINA 
1. Di ammettere alla selezione pubblica di cui all’oggetto i sottoelencati n. 27 candidati: 

Cognome Nome Data di 
nascita 

Comune di 
residenza 

Prot.  Data di 
protocollazione 

GIUFFRIDA GIUSEPPINA 08/06/1976 Genazzano 3978 20/04/2023 
AMELIA NICOLETTA 24/02/1980 Olevano 

Romano 
3980 20/04/2023 

DE BIANCHI GLORIA 03/04/1985 Genazzano 4087 26/04/2023 
BONANNI VALERIANO 18/02/1978 Roma 4111 26/04/2023 
CANI ROBERTO 15/05/1984 Zagarolo 4113 26/04/2023 
PROIETTI MARIA 07/09/1988 Olevano 

Romano 
4114 26/04/2023 

NUNNARI FLAVIO 12/09/1985 Gavignano 4125 26/04/2023 
BRUNO ANDREA 23/06/1983 Lariano 4126 26/04/2023 
CALDERARI JACOPO 21/09/1988 Anticoli Corrado 4147 27/04/2023 
FILOSA DANIELE 15/03/1996 Civitavecchia 4167 27/04/2023 
GRETI ALBERTO 13/08/1972 Valmontone 4196 28/04/2023 
TIRICO GIANFRANCO 20/02/1964 Trepuzzi (LE) 4201 28/04/2023 



  

Determinazione Settore Entrate e Personale n.29 del 05-05-2023 Comune di OLEVANO ROMANO 
 

Pag. 4 

TULLIS GRAZIANO 04/08/1981 Lariano 4210 28/04/2023 
CANNELLA SILVIA 06/06/1986 Itri (LT) 4241 29/04/2023 
STEFANUCCI FRANCESCA 14/03/1985 Genzano 4245 29/04/2023 
BRISCIANI DARIO 17/08/1983 Tarquinia (VT) 4246 29/04/2023 
FERRARI IVAN 01/10/1984 Gavignano 4247 29/04/2023 
PROTETTI BENEDETTO 09/04/1980 Roiate 4257 02/05/2023 (inviata 

entro il 30/04) 
GIACOBBE CLAUDIO 24/02/1971 Olevano 

Romano 
4259 02/05/2023 (inviata 

entro il 30/04) 
CAVALLETTI CAMILLA 14/01/1999 Roma 4260 02/05/2023 (inviata 

entro il 30/04) 
DI PASTENA FRANCESCO 31/10/1961 Castelforte (LT) 4261 02/05/2023 (inviata 

entro il 30/04) 
DI COLA VIVIANA 29/01/1979 Labico 4262 02/05/2023 (inviata 

entro il 30/04) 
AMBROSINI CHIARA 29/10/1979 Genazzano 4264 02/05/2023 (inviata 

entro il 30/04) 
SCHIANO NOEMI 19/10/1984 Ponza 4280 02/05/2023 (inviata 

entro il 30/04) 
DE LA ROSA Y BARTOLOME' 
GIADA  

19/10/1989 Pomezia 4284 02/05/2023 (inviata 
entro il 30/04) 

MATTEI ROBERTO 08/06/1983 Olevano 
Romano 

4286 02/05/2023 (inviata 
entro il 30/04) 

CAUTILLI ELISA 23/03/1981 Roma 4287 02/05/2023 (inviata 
entro il 30/04) 

 
 

2. Di non ammettere alla selezione pubblica di cui all’oggetto, per le motivazioni sopra 
riportate, i sottoelencati n. 6 candidati: 

Cognome Nome Data di 
nascita 

Comune di 
residenza 

Prot.  Data di 
protocollazione 

ANGELICA MICHELE MARCO 28/19/1977 Roma 4348 03/05/2023 (inPA 
26/04/2023) 

BANGRAZI GIULIA 04/01/1996 Roma 4351 03/05/2023 (inPA 
30/04/2023) 

DE SANTIS FRANCESCA 19/05/1985 Roma 4352 03/05/2023 (inPA 
30/04/2023) 

DI MUNNO ENRICO 26/01/1967 Roma 4353 03/05/2023 (inPA 
27/04/2023) 

SCANDAGLIA GIUSEPPE 06/10/1980 Roma 4354 03/05/2023 (inPA 
29/04/2023) 

VOLA FRANCESCO 03/04/1989 Montesarchio 
(BN) 

4355 03/05/2023 (inPA 
26/04/2023) 

 
3. Di rendere nota la presente determinazione mediante affissione all’Albo on line del 

Comune di Olevano Romano; 
4. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e, pertanto, verrà inserito nella sezione “Bandi 
di concorso”; 

5. Di inviare copia del presente provvedimento al Segretario comunale, al Responsabile 
del Servizio Finanziario e al Settore Tecnico. 

 



  

Determinazione Settore Entrate e Personale n.29 del 05-05-2023 Comune di OLEVANO ROMANO 
 

Pag. 5 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to BONUGLIA DENISE 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal               al            
Lì             
 
 IL RESPONSABILE 
 F.to  BALDI ANASTASIA 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 BONUGLIA DENISE 
 


